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end_홢 det skete, og jeg har ogsaa hørt fra 
lorskeliige Sider nogen Misfornøj else med, 
at behandlingen har: taget saa lang Tid. 
Jeg irdrøi'nmer, 'at jeg havde ikke ventet, 
at der skulde rejse sig saa megen Mod- 
stand mod Planen, som sket er. Jeg havde 
navnlig ikke ventet, at man herfra skulde 
have rejst Krav om en Stats-Kapitalanbrin- 
S? i -Mill., i-fvrt6 Foretagende, varierende fra 3 
-til 10 Mill. Kr. Jeg havde oprigtig talt troet, 
at under vort Lands nuværende statsfinan- 
sielle @ Forhold vilde et saadant Krav ikke 

. være fremkommet. Men da nu nu m, 
saa stærkt af vigende Anskuelser, have gi ort 
sig gældende, og der tilmed i den offent- 
l i g e r e  bat er fremkommet forskellige Mis- 
-forstaaélset af Koncessionens Indhold og 
Rækkevidde, kan jeg ikke anse det for 
uheldigt, at Debatten har taget sin Tid 
thi jeg tror, at den Tid, som er gaaet, er 
bleven vel anvendt til at afklare Forestil- 
lingerne om det hele Forhold og ogsaa til 
at ændre saadanne Udtryk i Koncessionen, 
som fra, den ene eller den anden Side ere 
blevne opfattede paa en Maade, der ikke 
stemmer med Koncessionens M P.nlnO' 

Ber er desuden et Forhold, som har 
nødvendiggjort nogen Udsættelse af Sagens 
Afgørelse her. Det er, at vi have maattet 
afvente Betænkningen fra de vedkommende 
koloniale. Myndigheder, St. Thomas' og 
bt. Jans _E:olonialraad og St. Thomas' 
Mavneraad. Men derom skal jeg sige, at 
홢den Modtagelse, Planen har fundet i Vest- 
indien, har fuldt ud opfyldt mine Forvent- 
ninger. Jeg sagde, da jeg forelagde Lov- 
ior m p  Her, at dette var et stort og for 
bt. liiomas heldbringende Foretagende, at 
det vilde skabe Liv, hvor der før forholds- 
Ss havde været Død, at det vilde-bringe 
Men og det, som er Livsnerven for dens 
økonomiske Liv, dens Havn, eIi; lysere og 
bedre Fremtid. Disse Forvéhtningér har 
dét vist - 'sigjil. at, man derude i fuldt Maal 

, ' 'dél.'ér. Den Modtagelse,*^Lovforslaget fandt 
,saavé,, hos Havncraadet som Külbhialraa- 
dene, kan uden Overdrivelse betegnes som 
ikke alene velvillig, men begejstret, og de 
Udtryk, hvori man sluttede sig t i l  Planen 

e r e  p r æ g e d e  a f  '  megen Varme, n o .  '  
jeg i høj Grad har silt Pris paa, og hvor- 
tor j eg , benytter deriné Lejlighed til at 
bringe _de koloniale Myndigheder min T ik. 
Jeg takker dem, fordi de have set saa 

I stort paa denne Sag' og modtaget det stor- 
stilede Tilbiid i den Aand, hvori det er 
gjort.  ̂ , 
__ Jeg skal ikke komme ind paa den 
Debat, der i øvrigt i og udenfor Danmark 
er ført, om denne Sag, heller ikke paa en 
Omtale af de Udvækster, der i saa Hen- 
seende ere skudte frem. Jeg ønsker kun 
at gøre _ en enkelt Bemærkning i denne 
-Fórbindelse,' nemlig, at naar der fra en- 
kelte Sider er slaaet paa, at denne Plan 
ikke skulde være velset af fremmede Mag- 
ter, at der hos 홢 saadannp! - 1m........" 홢 ««V1.1.VIV «.uauu 
næres noget, der lignede Uvillie eller Mis- 
tænksomhed overfor en Plan af denne Na- 
tur, g læder  det mig at kunne sige, at 
heraf har der ikke været Skygge; der har 
ikke været fjerneste Antydning af, at vor 
Havneplan er. bleven modtaget med Mis- 
tillid eller har skabt Uvillie eller blot For- 
stemthed noget Sted. Selv: de enkelte util- 
fredse Røster, som fra Begyndelsen lød 
fra enkelte næringsdrivende, der mente, at 
deres Interesser truedes ved Havneanlæget, 
ere heldigvis efterhaanden forstummede. 
Konsortiet, 홢 der ser - stort 홢 Daa <홢 TWmin : i, Q1. 
ogsaa ønsket, at den Slags smaalige Stri- 
digheder ikke skulde hemme eller blot 
forbigaaende sprede nogen Skygge over 
qvif6?' til og vieI tror, jeg kan sige, at de 
l'illøb til- @-Differenser, der have været i 
홢 Henseende, allerede ere udjævnede 
eller saa godt som üdjævnede. ; Men; saa- 
danne Differenser har der overhovedet knn 
været i  aie om med private, aldeles ikke 

I med offentlige Myndigheder af nogen Art. 
Jeg kan i øvrigt i alt væsentligt hen- 

holde _ mig til den udførlige og grundige 
Motivering af mit Ændringsforslag; som 
den ærede Ordfører har givet,j; og der er - 
ogsaa overmaade meget i :de-Udtalelser, 
der ere fremkomne fra de ærede Medlem- 
mer for Københavns 6te Valgkreds (Ham- 
merich) og fra Slagelse (Holger Neergaard), 
som j eg kan henholde mig til, og som 
overflødiggøre adskilligt af, hvad jeg ellers 
maatte være fremkommen - med. 

Det af de stillede Underændringsfor- 
slag, der  fjerner sig mest fra det oprinde- 
lige L o v t e  er det af det socialdemo- 
toaüske; Parti stillede. i Det gaar ud paa, 
at Staten skal overtage Arilæget af Hav- 
nen og bortforpagte de,' vedkommende 
Arealer etc. Jeg kan med Hensyn til 
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